
Projekt 
 
z dnia  22 grudnia 2025 r. 
 
 Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR XVIII/128/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2025 r., poz. 285 z późn. zm.) i art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 
16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 402 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Wielgie z Kujawsko-Pomorskim Transportem 
Samochodowym S.A. we Włocławku, umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego, na następujących liniach komunikacyjnych: 

1) Wielgie - Czerskie Rumunki - Czarne - Józefowo - Piaseczno - Orłowo - Piaseczno - Czarne - Suradówek - 
Bałdowo - Czerskie Rumunki - Czarne - Czerskie Rumunki - Wielgie,  

2) Wielgie - Rumunki Tupadelskie - Będzeń - Kamienne Brody - Zakrzewo - Tupadły - Wielgie, 

3) Wielgie - Nowa Wieś - Witkowo - Wielgie,  

4) Wielgie - Nowa Wieś - Rumunki Witkowskie - Witkowo - Ostrowite - Szczepanki - Suszewo - Nowa Wieś 
- Wielgie, 

5) Wielgie - Teodorowo - Wielgie - Bętlewo - Płonczyn - Wylazłowo - Płonczynek - Bętlewo - Wielgie - 
Zaduszniki - Witkowo - Oleszno - Wielgie - Bętlewo - Płonczyn - Zakrzewo - Kamienne Brody - Wielgie, 

6) Wielgie - Nowa Wieś - Witkowo - Zaduszniki - Złowody - Witkowo - Oleszno - Rumunki Oleszeńskie - 
Wielgie, 

7) Wielgie - Rumunki Oleszeńskie - Oleszno - Złowody - Witkowo - Zaduszniki - Witkowo - Nowa Wieś - 
Wielgie, 

8) Wielgie - Wylazłowo - Płonczyn - Wielgie, 

9) Wielgie - Orłowo - Czarne - Wielgie.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DC8E973-5825-4E54-BE45-17C41BBF9920. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielgie 

 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DC8E973-5825-4E54-BE45-17C41BBF9920. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Gmina Wielgie zgodnie z przepisem art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2025 r., poz. 285 późń. zm.) jest organizatorem publicznego transportu 
zbiorowego na liniach komunikacyjnych w gminnych przewozach pasażerskich. 

W wyniku ogłoszonego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego naboru wniosków o dofinansowanie 
w 2026 r. zadań w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, 
Gmina Wielgie wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie na realizację zadań własnych w zakresie w/w 
przewozów. 

W związku z utworzeniem linii komunikacyjnych należy zawrzeć umowę pomiędzy organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego, tj. Gminą Wielgie, a operatorem, który będzie świadczył usługę w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na tych liniach. Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. 
o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 402 z późn. zm.), zawarcie umowy musi być poprzedzone wyrażeniem zgody przez organ stanowiący 
właściwego organizatora. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy należy do właściwości Rady Gminy Wielgie. 

Zawarcie umowy z operatorem i uruchomienie linii komunikacyjnych warunkuje uzyskanie dopłaty 
z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie stosownej uchwały jest przedmiotowe i zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielgie 

 
 

Ewelina Antonowicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DC8E973-5825-4E54-BE45-17C41BBF9920. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/128/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3


